
UCHWAŁA NR XV/117/25 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 
Bielsk Podlaski i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz § 
30 ust. 2 Załącznika do uchwały Nr LXXIV/577/24 Rady Miasta Bielsk Podlaski 
z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk 
Podlaski i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 1294), uchwala 
się co następuje: 

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk Podlaski stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr LXXIV/577/24 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 
27 lutego 2024 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk Podlaski 
i nadania jej statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radnym może zostać każda osoba w wieku od 13 roku życia do 
ukończenia nauki w szkole średniej i zamieszkująca na terenie Miasta Bielsk 
Podlaski.”; 

2) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radny nie może podczas prac Rady propagować programów partii 
politycznych, komitetów wyborczych, przekonań religijnych, związków 
wyznaniowych, ani żadnych ideologii, w tym ideologii gender.”; 

3) w § 11 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) ukończenia szkoły podstawowej lub średniej, w której został wybrany;”; 

4) w § 11, po ust. 1 dodaje się: 

a) ust. 1a o treści: 

„1a. W przypadku stwierdzenia przez Radę wygaśnięcia mandatu jej 
członka, Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski stwierdza objęcie mandatu przez 
osobę, która w przeprowadzonej uprzednio procedurze wyborczej uzyskała 
kolejno największą liczbę głosów.”, 

b) ust. 1b o treści: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A8C7AD4-C7DA-4AE1-9BCC-2281335F6CF5. Podpisany Strona 1



„1b. Kandydat może zrezygnować z pierwszeństwa do objęcia mandatu 
na rzecz osoby, która zdobyła kolejno największą liczbę głosów. 
Rezygnację składa się na piśmie do Rady w ciągu siedmiu dni od 
otrzymania zawiadomienia o przysługującym mandacie.”, 

c) ust. 1c o treści: 

„1c. W przypadku braku kandydatów spełniających kryteria określone 
w niniejszym Statucie mandat nie zostaje obsadzony.”, 

d) ust. 1d o treści: 

„1d. Jeśli w wyniku wygaśnięcia mandatów, których obsadzenie w trybie 
ust. 1a i 1b nie było możliwe, a skład Rady zmniejszy się o więcej niż 
połowę statutowej liczby radnych, Rada ulega rozwiązaniu.”. 

§ 2. W Ordynacji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miasta Bielsk Podlaski 
stanowiącej załącznik do Statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) nazwa załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Załącznik Nr 1 do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta”; 

2) w § 4 ust. 1 pkt 7 wyrazy „ul. J. Poniatowskiego" zastępuje się wyrazami „ul. 
M. Kopernika 4"; 

3) w § 4 ust. 1 pkt 9 wyraz „Bielskiej” zastępuje się wyrazem „Podlaskiej”; 

4) w § 7 wyrazy „18 roku życia" zastępuje się wyrazami „szkoły średniej”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A8C7AD4-C7DA-4AE1-9BCC-2281335F6CF5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/117/25 RADY MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 4 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. ust. 1b w § 1 pkt 4 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 4
	zm. ust. 1c w § 1 pkt 4 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 4
	zm. ust. 1d w § 1 pkt 4 lit. d



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4


